



A
Prefeitura Municipal de Itapajé



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE-SAAE
Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.27.01PE

OBJETO- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MOTORES E BOMBAS HIDRAULICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSÍVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 0,5CV - 220V.	SERVIÇO	20	289,40	5.788,00
2.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	80,86	1.617,20
3.	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	127,68	2.553,60
4.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 0,5CV 220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	96,64	1.932,80
5.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR BOMBA SUBMERSÍVEL, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,0CV - 220V.	SERVIÇO	20	366,02	7.320,40
6.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-220V, MONOFÁSICO, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	97,89	1.957,76
7.	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	170,24	3.404,80

Eletrotecnica Mapurunga Ltda - CNPJ: 36.432.085/0001-24
Rua Dr. Pedro Rocha, Nº 460 - Aerolandia- Fortaleza -Ce - CEP - 60850-010
E-mail- mapurungamotORES@hotmail.com | www.mapurungamotORES.com.br

FONES: 85-3393-5848 | 85-3393-7689 | 85-9.9621.5416 | 85-9.9972.9995 | 85-9.9927.1355



8.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV 220V, MONOFÁSICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO MOTORES	20	106,40	2.128,00
9.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 1,0CV - 380V.	SERVIÇO	20	2.979,20	59.584,00
10.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	111,00	2.220,00
11.	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DA BOMBA SUBMERÍVEL DE 1,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	170,24	3.404,80
12.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	106,40	2.128,00
13.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 3,0CV - 380V.	SERVIÇO	20	412,83	8.256,60
14.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	119,17	2.383,40
15.	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	170,24	3.404,80
16.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	238,34	4.766,80
17.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL,	SERVIÇO	20	629,89	12.597,80

Eletrotécnica Mapurunga Ltda - CNPJ: 36.432.085/0001-24

Rua Dr. Pedro Rocha, Nº 460 - Aerolandia- Fortaleza - Ce - CEP - 60850-010
 E-mail- mapurungamotores@hotmail.com | www.mapurungamotores.com.br

FONES: 85-3393-5848 | 85-3393-7689 | 85-9.9621.5416 | 85-9.9972.9995 | 85-9.9927.1355



	TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 5,0CV - 380V.				
18.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇOS	20	136,19	2.723,84
19.	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	212,80	4.256,00
20.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5,0CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	336,22	6.724,40
21.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR SUBMERSÍVEL, TRIFASICO, 2 OU 4 POLOS, DE 7,5CV - 380V.	SERVIÇO	20	842,69	16.853,80
22.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	155,17	3.103,40
23.	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS.	SERVIÇO	20	255,36	5.107,20
24.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DA BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 OU 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	421,34	8.426,80
25.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 5,0CV - 380V.	SERVIÇO	20	583,07	11.661,40
26.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0CV-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	SERVIÇO	20	141,01	2.820,20
27.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 5,0CV380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	SERVIÇO	20	165,98	3.319,60



Eletrônica Mapurunga Ltda - CNPJ: 36.432.085/0001-24
 Rua Dr. Pedro Rocha, Nº 460 - Aerolandia- Fortaleza -Ce - CEP - 60850-010
 E-mail- mapurungamotORES@hotmail.com | www.mapurungamotORES.com.br

FONES: 85-3393-5848 | 85-3393-7689 | 85-9.9621.5416 | 85-9.9972.9995 | 85-9.9927.1355



	ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	MOTORES			
28.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 2 POLOS, DE 7,5CV - 380V.	SERVIÇO	20	773,74	15.474,80
29.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5CV-380V, TRIFASICA, 2 POLOS.	SERVIÇO	20	132,00	2.640,00
30.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 7,5CV380V, TRIFASICA, 2 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	204,29	4.085,80
31.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 4 POLOS, DE 40,0CV - 380V.	SERVIÇO	20	3.472,90	69.458,00
32.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV-380V, TRIFASICA, 4 POLOS.	SERVIÇO	20	291,00	5.820,00
33.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 40,0CV380V, TRIFASICA, 4 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	2.468,48	49.369,60
34.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, TRIFASICO, 4 POLOS, DE 50,0CV - 380V.	SERVIÇO	20	3.630,37	72.607,40
35.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0CV-380V, TRIFASICA, 4 POLOS.	SERVIÇO	20	323,46	6.469,20
36.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 50,0CV380V, TRIFASICA, 4 POLOS.	SERVIÇO	20	2.468,48	49.369,60



	ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	MOTORES			
37.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, MOTOR DE INDUÇÃO, MONOFÁSICO, DE 2,0CV - 220V.	SERVIÇO	20	482,63	9.652,60
38.	SERVIÇO DE PINTURA COMPLETA DA DE MOTOR DE INDUÇÃO DE 2,0CV-220V, MONOFÁSICO.	SERVIÇO	20	125,00	2.500,00
39.	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECANICO DO MOTOR DE INDUÇÃO DE 2,0CV220V, MONOFÁSICO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	238,34	4.766,80
40.	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE ESTATOR, BOMBA SUBMERSA INOX, TRIFÁSICA DE 100,0CV - 380V DE 2,4 OU 6 POLOS.	SERVIÇO	20	7.064,96	141.299,20
41.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA INOX DE 100CV, TRIFÁSICA, 380V DE 2,4 OU 6 POLOS. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECANICO TROCA DE EIXO. INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL UTILIZADO.	SERVIÇO	20	9.192,96	183.859,20
42.	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 20CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR.	SERVIÇO	20	2.723,84	54.476,80
43.	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 25CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..	SERVIÇO	20	2.894,08	57.881,60
44.	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 30CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..	SERVIÇO	20	3.234,56	64.691,20
45.	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA	SERVIÇO	20	3.915,52	78.310,40

Eletrotecnica Mapurunga Ltda - CNPJ: 36.432.085/0001-24

Rua Dr. Pedro Rocha, Nº 460 - Aerolandia- Fortaleza -Ce - CEP - 60850-010

E-mail- mapurungamotORES@hotmail.com | www.mapurungamotORES.com.br

FONES: 85-3393-5848 | 85-3393-7689 | 85-9.9621.5416 | 85-9.9972.9995 | 85-9.9927.1355



	DE 40CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..				
46.	SERVIÇOS DE USINAGEM EM GERAL EM BOMBA CENTRIFUGA DE 50CV COM SUBSTITUIÇÃO DO ROTOR..	SERVIÇOS	20	4.341,12	86.822,40



Valor Total R\$ 1.150.000,00 (HUM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA MIL REAIS).

EMPRESA- ELETROTECNICA MAPURUNGA LTDA
 ENDEREÇO- RUA DR PEDRO ROCHA-460 AEROLANDIA- CEP- 60850-010-FORTALEZA-CE
 CNPJ- 36.432.085/0001-24
 TELEFONES- 3393-5848 85.9.9972.9995 85.9.96215416
 RESPONSÁVEL – MARIA JOSE DA FROTA MAPURUNGA FERREIRA



MARIA JOSE DA FROTA MAPURUNGA FERREIRA
 CPF -260.748.003-59

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 (SESENTA)
 FORTALEZA- 15 DE MAIO DE 2024.

MIAA ESTÁDIO DO CEARÁ - 3º OFÍCIO DE NOTAS E TÍTULOS DE FORTALEZA
 Endereço Substituído: JANAINA CARVALHO DOS SALES - CPF: 997.40003
 Av. Pedro Augusto Torres, 920 - Aldeota - CEP: 60140-150 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3261.9444 - E-mail: janaina@cartorio.miaa.com.br

reconheço a assinatura por AUTENTICIDADE em:

MARIA JOSE DA FROTA MAPURUNGA FERREIRA

em 16. FORTALEZA, 15 de maio de 2024

Em testemunho _____ da verdade.

Nzei Marques da Silva
 Thiago Fernandes Araújo
 Lia Soares Pinheiro de Alencar

EMOL	R\$ 3,77
PRIMP	R\$ 0,19
FADEP	R\$ 0,19
SELO	R\$ 1,49
FERMO.59	R\$ 0,24
TOTAL	R\$ 6,07

DF716924
 Selo 2

RECONHECIMENTO DE FIRMA

716924

INFORMAÇÃO: NASSIO KELVIN ALBUQUERQUE SILVA

Eletrotecnica Mapurunga Ltda - CNPJ: 36.432.085/0001-24
 Rua Dr. Pedro Rocha, Nº 460 - Aerolandia- Fortaleza -Ce - CEP - 60850-010
 E-mail- mapurungamotors@hotmail.com | www.mapurungamotors.com.br
 FONES: 85-3393-5848 | 85-3393-7689 | 85-9.9621.5416 | 85-9.9972.9995 | 85-9.9927.1355